

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Rozkazie dziennym wydanym do Wojska pod d. 20 b.m: pomiędzy rozmaitemi awansami i zmianami ogłoszono iż kapitan Art. Gwar: Tomasz *Konarski* został pod Półkownikiem, a kapitan *Józef Kosiński* dowódcą baterji drugiej lekkiej konnej—Podpółkownik *Schubert* otrzymał żadaną dymissją z pozwoleniem noszenia mundur.

Na wystawie wyrobków i płodów krajowych przybyły: Sukno mające z jednej strony kolor granatowy a z drugiej zielony, dzieło *P. Wolfing* farbierza z rękodzielni Warsz. kobierców—Ponczochoy niciane, bawełniane a nawet jedwabne—Misterna rzeźba z kokosu, roboty *P. Szwarc* Jubilera. Obraz robiony zesłony—Delikatnej roboty szachy przez *P. Werek* Tokarza—Rozmaite narzędzia matematyczne—Siodło Damskie nader pięknie zrobione przez *P. Gebhard*—Instrument muzyczny zwany *Eoli melodikon* wynaleziony i zrobiony przez Profesora

Briner. Ramy złożone do obrazów robione z masy —Szczególniej ciekawym jest Pomnik *Xięcia Józefa Poniatowskiego* zrobiony ze szkła przez *P. Koeltz*, jest to bez wątpienia arcydzieło sztuki szklarskiej i dowód niezmiernej cierpliwości—Ponieważ codziennie przybывают nowe plody, a ciekawość publiczności nieustaje, przeto ekspozycja w Słach głównego ratusza trwać będzie do końca bieżącego miesiąca.—Również z polecenia wyższego wystwa tworów sztuk pięknych w salach gmachu uniwersyteckiego dla odwiedzającej Publiczności do tegoż czasu przedłużoną została.

Świeżo z Sztynu wyszedł nowy *Taniec Polski* i *Mazurek* na Fortepjano ułożony i ofiarowany *J.W. Jpannie Genowefie Pułstowskiej* Frejlinie Dworu Najjaśniejszych Cesarzowych, przez *Karola Karpinskiego* Kapelmistrza Dworu Króla: *Ruskiego*, jest do sprzedania w składzie Muzycznym przy ulicy *Miodowej* pod Nr: 489.

Artykuł nadstawny.

J.P. Jasinski właściciel składu towarów korzennych przy ulicy *Krakowskiej* przedmieście, założywszy niedawno *Billard* na pierwszym piętrze nad tym składem, zasłużył so-

bie na sprawiedliwą pochwałę względem pięknego urządzenia tego miejsca dla zabawy publicznej. Wszystkie pokoje, a nadewszystko sala *billardowa* są iak najgustowniej umeblowane. Kilka osób odwiedzających poraz pierwszy to miejsce, znajdując przy pięknym lokalu, wyborne oświetlenie i najpunktualniejszą usługę, podają to uwiadomienie nadgradzając przez to szczerą chęć właściciela, przystąpienia się Publiczności. R...

Gazeta Petersburgska umieściła obszerny opis pogrzebu w *Odesie*, *Patryarchy Greckiego*, ta ostatnia usługa wiary i miłości *Chrześcijańskiej* dla naczelnika *Kościola wschodniego*, uwieńczono go śmiercią męczenniską, oddaną została zwoli *Prawowiernego Cesarza ALEXANDRA*, znaczną cześć i okaznością.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

W *Stambule* od niejakiego czasu panuje spokojność, iuż można bezpiecznie przechodzić się po ulicach—Nowy *Patryarcha Grecki* wydał odezwę *pasterską* w której zapewnia opiekę *Porty* dla spokojnych wyznawców wiary *Chrześcijańskiej*. — Wezry wydał rozkaz *Janczarom* aby udali się spieszno nad *Dunaj* dla oczyszczenia tamtych stron od nieprzyjaciół. *Posel Hiszpański* miał uroczyste posłuchanie wielkiego *Wezyra*. — W *Sierpniu* niewiele święto *Grków*, nierównie więcej stracono *Janczarów* wniecających zaburzenie. *Mieszkania* *Posłów zagranicznych* są dla bez-

pieczeństwa osadzone mocną strażą.

Pewny Grek donosząc do Odessy oślawnym zwycięstwem odniesionem na morzu przez Greków nad Turkami tak swój wstęp zaczął: Chwała najwyższemu! Chwała Chrześcijańskiej wierze! Niech żyje ojczyzna! słuchajcie opisu dzieł Bohaterskich nowych Teatryklesów i Cymonów! słuchajcie i radujcie się! Donosi potem w szczególach owielkiej stracie jaką ponieśli Turcy. W tej bitwie znajdowało się kilku Włochów którzy starali się zdradzić Greków, lecz zgineli razem z swemi przyjaciółmi muzułmanami. — Donoszą z Cefalonji iż jeśli przyjdzie do wojny między Rosją a Turcją, Grecy nieochylnie oswobodzeni zostaną. — Twierdzą Patras oblegają od morza 30 wojennych statków Greckich, Demetriusz Jpsylantj i Xiążę Kantakuzeno przybyli d. 10 lipca dogłównę kwatery Arcy-Bisknpa Germano dla obejrzenia wojska które ten Pralat zbiera, a do którego spieszą z zapalem młodzi Spartanie i Tebanie, między innemi wdowa przyprowadziła siedmiu swoich synów, walczcie za wiarę i ojczyznę (rzekła:) wole was widzieć broczących się w krwi na polu sławy i samą o bok was poledz, niż dłużej patrzeć na synów moich jako nikczemnych niewolników. — Nowo urządzony Senat Grecki obradujący w Kalamata zastanawiał się nad wyjść mającem o świadczeniu i dwerom Chrześcijańskim o odrozdzeniu się Grecji która odtąd powinna być uważaną za oddzielne Europejskie mocarstwo.

Z Korfu donoszą iż tam urządzają Koszary dla przybyć mającego Angielskiego wojska. Tamże doszła wiadomość iż w Argos i Koryncie osady Tureckie głodem i orężem znękane poddały się Grekom. Obywatele wyspy Rodus postanowili bronić się w tychże szan-

cach które ieszcze przez kawalerów Maltańskich usypane były. — Liwadja i Teby już są w mocy Greków. — Wojska z Liwadji połączywszy się z Tealończykami znieśli oddział Turcki przy górze Pindus. Zanku Tornesa bronili Turcy z rozpaczą, lecz po sześciu tygodniowym oblężeniu poddali go zwyciężkim hufcom powstańców. — Jeśli Grecy znieśią obóz Turecki pod Kalamatą, cały Peloponez będzie oswobodzony na którym chcą utworzyć Konstytucją republikańską podobną do stanów zjednoczonych Amerykańskich: Znak na Chorągwiach pułkowych i banderach Greckich jest krzyż triumfujący, iakiego używali za herb dawni Cesarze. Słowem w południowej Grecji powodzi się iaknajlepiej. — O Xięciu Alexandrze Jpsylantym nie niestychać.

z Wiednia.

Grecy mieszkający w Wiedniu zebrali zskładek 5,000 reńskich dla zbiegłych do krajów Austrjackich nieszczęśliwych Wołochów i Multanczyków — w Tryescie odebrano wiadomość że Basza Janiny zawarł traktat z Grekami, oddał im zamek Janinę, i wyliczył dwa miliony piastów. Suljoci dodali mu 7,000 żołnierzy a Albańczykowie spieszą do niego. Pomimo surowego zakazu rządu Angielskiego, mieszkańce wysp Jońskich dowożą żywności i broni bardzo wiele do Fargi — w Szwajcarii wszyscy sprzyjają Grekom, utworzyło się w tem celu towarzystwo złożone zosób wszelkiego stanu.

z Paryża.

General Gourgard który był dawniej na wyspie S. Heleny wyjechał nagle z Paryża do Londynu, mówią powszechnie że wysłany został od Xięcia Eugenjusza Leichtenberskiego z ządaniem wydania zwłok Napoleona.

w Bruxelli wyszło pimo pod tytułem *Kalendarz Napoleona*, wykazujący na każdy dzień roku epokę znakomitą w życiu Cesarza od Narodzenia Jego aż do śmierci — Jeden dziennikow paryżkich donosi że N: Cesarz Rosyjski ma zjechać do Węgier dla widzenia się z Cesarzem Austrjackim.

Gazeta Lwowska donosi co następuje: Donoszą z Kisznowa, iż kapitanowie Jordaki i Farmaki na czele 4,000 ludzi, połączywszy się z kapitanem serwijskim Wladem, w trzech potyczkach porazili Turków na głowę — Grecy stojący pod Dorna na wiadomość, iż nie masz już Turków, myślą wyruszyć do Botoszan, i tam zająć stanowisko. w Multanach obawiają się nowego zich strony napadu. Turcy w Multanach ściągają główne siły ku Dunajowi. W tej chwili nadchodzi wiadomość, (za którą jednak ręczyć nie można,) że Basza Kihaja Bej zbiegł nad Prut, ponieważ obawiał się w Jassach, aby od swojego nieposłusznego wojska nie był zabitym.

DONIESIENIE.

Chustka tyftykofa prawdziwa turecka wpaski, żółte ciemne, i karmazynowe, koła wśrodku i narogach wyrabiane, wypadła zkaręty wysiadając na nowym świecie przed domiem JW. Kasztelanowej Połanieckiej, ktoby ją znalazł niech ją odda na ulicę Miodową pod Nr: 48 i a nadgródę dobrą dostanie.

TN. Jutro kom: *Gubernier* i *Drama Upiór.* w Przyszły piątek na benefis Pani *Żółtkowskiej*, pierwszy raz nowa *Drama* w 5 aktach *Mojesz: czyli wyjście Izraela z Egiptu* i również pierwszy raz nowa jedno aktowa komedja *Niezgody domowe.*